



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยกรด

ที่ ขน ๕๔๐๐๓ /

วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด / ปลัดเทศบาลตำบล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยกรด ที่ ๒๔๒ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างกำหนด งบประมาณเป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๐ แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๐ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๑.๕/๑๓๙๕๕ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๕๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน ราคากลางเป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
( นายชัชชัย บัวเพชร )


(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( นางอัญชญา พันธุ์ศิริ )

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( นางสาวอังสุมารินทร์ ก้อนทอง )

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด  
- เพื่อโปรดทราบ

  
( นายพิชิตชัย ชატะสุกณ )  
ปลัดเทศบาลตำบล

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด  
- เห็นชอบ / อนุมัติ

  
( นายสมคิด สุธีรชูเกียรติ )  
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด



## ประกาศเทศบาลตำบลห้วยกรด

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดหาข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และความในมาตรา ๔ วรรคสี่สอง มาตรา ๘ แห่งตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

เทศบาลตำบลห้วยกรด มีความประสงค์จะดำเนินการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.บ.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

( นายสมคิด สุธีชูเกียรติ )

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยกรด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลห้วยกรด	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๔๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)	
๓. ลักษณะงาน	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างกำหนด	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓	
	ราคากลางเป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑	แบบประมาณราคา ป.ร. ๔	
๕.๒	แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง ป.ร. ๕	
๕.๓	แบบแปลนการก่อสร้าง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นายชัชชัย บัวเพชร	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒	นางอัญชญา พันธุ์ศิริ	นักประชาสัมพันธ์
๖.๓	นางสาวอังสุมารินทร์ ก้อนทอง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
		ประธานกรรมการ
		กรรมการ
		กรรมการ

(ลงชื่อ)  .....ประธานกรรมการ  
( นายชัชชัย บัวเพชร )

(ลงชื่อ)  .....กรรมการ  
( นางอัญชญา พันธุ์ศิริ )

(ลงชื่อ)  .....กรรมการ  
( นางสาวอังสุมารินทร์ ก้อนทอง )

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน

( ตามแบบกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกระเจา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

แบบเลขที่

จำนวน

แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

3

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านบางยายอัน	375,925.90	1.3074	491,485.52	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		491,485.52	
		คิดเป็นเงินประมาณ		490,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชัชชัย ชิวพร )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางอัญญา หันซ์ศิริ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวอังสุวารินทร์ ก้อนทอง )

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

( นางพรรณธิพา เกตุน้อย )



รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน

( ตามแบบกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวม ( บาท )	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )		
<b>1</b>	<b>งานทาสีอาคารเก็บของ</b>								
1.1	งานทาสีน้ำพลาสติกอาคารภายนอก	153.28	ตร.ม.	30.00	4,598.40	30.00	4,598.40	9,196.80	
1.2	งานทาสีน้ำมันขอบประตูหน้าต่าง	46.43	ตร.ม.	35.00	1,625.05	30.00	1,392.90	3,017.95	
	<b>รวมงานทาสี</b>							<u>12,214.75</u>	
<b>2</b>	<b>งานเปลี่ยนรางระบายน้ำ</b>								
2.1	รางน้ำสังกะสี เบอร์ 28 กว้าง 6 นิ้ว ( พร้อมขอวีตราง )	28.30	ม.	350.00	9,905.00	25.00	707.50	10,612.50	
	<b>รวมงานรางระบายน้ำ</b>							<u>10,612.50</u>	
<b>3</b>	<b>งานปรับปรุงอาคารห้องอาหาร</b>								
3.1	งานโครงการกระจกอะลูมิเนียม มุ้งลวดกระจกอะลูมิเนียม	49.94	ตร.ม.	1,400.00	69,916.00	-	-	69,916.00	
	<b>รวมงานปรับปรุงกระจกอะลูมิเนียม</b>							<u>69,916.00</u>	
<b>4</b>	<b>งานกันสาดบังแดดอ่างล้างหน้าเด็ก</b>								
4.1	กว้าง 3 ม.ยาว 4 ม.	12.00	ตร.ม.	900.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
4.2	อ่างล้างมือสแตนเลส ยาว 4.00 ม.	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
4.3	งานย้ายต้นไม้ ( พร้อมปลูกใหม่ )	1.00	ต้น	-	-	500.00	500.00	500.00	
4.4	กระจก ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 3.50 ม.	1.00	บาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	<b>รวมงานกันสาดบังแดดอ่างล้างหน้าเด็ก</b>							<u>27,800.00</u>	
<b>5</b>	<b>งานม้านั่ง</b>								
5.1	งานรีอม้านั่ง	6.60	ตร.ม.	-	-	50.00	330.00	330.00	
5.2	งานม้านั่ง ขนาด 4 ม.	4.00	ตัว	8,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	
	<b>รวมงานม้านั่ง</b>							<u>32,330.00</u>	
<b>6</b>	<b>งานฝ้าแดนเลสปิดฝ้าถ้ง</b>								
6.1	งานฝ้าแดนเลสปิดฝ้าถ้ง เส้นผ่านศูนย์กลาง 1.80 ม.	2	ฝ้า	3,800.00	7,600.00	-	-	7,600.00	
	<b>รวมงานฝ้าแดนเลสปิดฝ้าถ้ง</b>							<u>7,600.00</u>	
	<b>รวมปรับปรุงศูนย์เด็ก</b>							<u>160,473.25</u>	

รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอัน

( ตามแบบกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวม ( บาท )	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )		
	ยอดยกมา							160,473.25	
7	งานเทพื้นพื้นพร้อมย้ายแนวรั้ว								
7.1	งานรื้อราว	24.25	ม.	-	-	20.00	485.00	485.00	
7.2	งานเหล็กดัดแครง 4 ม.ม. @ 0.20 ม.	71.00	ตร.ม.	26.50	1,881.50	5.00	355.00	2,236.50	
7.3	คอนกรีต	7.10	ตร.ม.	1,441.00	10,231.10	306.00	2,172.60	12,403.70	
7.4	ทรายหยาบรองพื้น	3.55	ลบ.ม.	264.80	940.04	99.00	351.45	1,291.49	
7.5	ไม้แฉบ	0.64	ลบ.พ.	400.00	256.00	-	-	256.00	
7.6	ค่าแรงไม้แฉบ	2.82	ตร.ม.	-	-	133.00	375.06	375.06	
7.7	งานบุกระเบื้องเคลือบ 15" X 15 "	71.00	ตร.ม.	315.00	22,365.00	158.00	11,218.00	33,583.00	
7.8	งานราวสแตนเลส	24.25	ม.	1,000.00	24,250.00	-	-	24,250.00	
	รวมงานเทพื้นพื้นพร้อมย้ายแนวรั้ว							74,880.75	
8	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
8.1	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 400 ลิตร	2.00	จุด	4,790.00	9,580.00	1,437.00	2,874.00	12,454.00	
8.2	งานเดินท่อไฮโดรค โถส้วมถึงพักน้ำ	6.00	จุด	1,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
8.3	งานเดินท่อไฮโดรค โถส้วมโถส้วมชาย	3.00	จุด	900.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
8.4	งานเดินท่อไฮโดรค อย่างล้างหน้า	3.00	จุด	900.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
8.5	งานเดินท่อไฮโดรค อย่างล้างหน้า ( ห้องอาหาร )	1.00	จุด	900.00	900.00	-	-	900.00	
8.6	งานรื้อระบบท่อเดิม	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องน้ำ							29,254.00	
9	งานปรับพื้นที่ด้านหน้า								
9.1	งานถมดิน	5.40	ลบ.ม.	60.00	324.00	-	-	324.00	
9.2	งานปูหญ้า	54.00	ตร.ม.	40.00	2,160.00	5.00	270.00	2,430.00	
9.3	อิฐบล็อกประสาน 2 ปุ่มใหญ่	96.00	ก้อน	13.00	1,248.00	-	-	1,248.00	
9.4	งานดินถมเพื่อปรับระดับ	54.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,780.00	3,780.00	
	รวมงานปรับพื้นที่							7,782.00	
	รวมปรับปรุงศูนย์เด็ก							272,390.00	



รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางชายอัน

( ตามแบบกำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยกรด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวม ( บาท )	หน่วย.วัด
				ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาต่อหน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )		
	ยอดยกมา							272,390.00	
10	งานทาสีน้ำพลาสติกอาคารเรียน								
10.1	งานทาสีน้ำพลาสติกอาคารภายนอก	540.00	ตร.ม.	30.00	16,200.00	30.00	16,200.00	32,400.00	
10.2	ทาสีฝ้าเพดาน	390.00	ตร.ม.	30.00	11,700.00	30.00	11,700.00	23,400.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติกอาคารห้องอาหาร							55,800.00	
11	งานก่อสร้างที่รับเด็ก - โรงจอดรถ								
11.1	เสาเหล็ก 2" X 2" หน้า 3.2 ม.	3.00	ท่อน	654.00	1,962.00	-	-	1,962.00	
11.2	เหล็กสี่เหลี่ยมผืนผ้า 2" X 4" หน้า 2.3 ม.	8.00	ท่อน	747.00	5,976.00	-	-	5,976.00	
11.3	เหล็กสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1" X 2" หน้า 2.3 ม.	7.00	ท่อน	354.00	2,478.00	-	-	2,478.00	
11.4	แผ่นเหล็ก ๓ท่อนซิป หน้า 0.40 ม. ยาว 5.00 ม. ( สี )	10.00	แผ่น	600.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
11.5	ค้ำยันโค้ง หน้า 0.40 ม.	10.00	แผ่น	30.00	300.00	-	-	300.00	
11.6	ครอบข้าง ๓ท่อนซิป	10.20	ม.	100.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
11.7	แผ่น.พลทขนาด 0.20 X 0.20 ม.พร้อมสกรู	4.00	แผ่น	50.00	200.00	-	-	200.00	
11.8	ค่าแรงเชื่อมโครง	430.27	กก.	-	-	10.00	4,302.70	4,302.70	
11.9	ค่าแรงมุงหลังคา	33.75	ตร.ม.	-	-	70.00	2,362.50	2,362.50	
11.10	สกรู	50.00	ตัว	2.80	140.00	-	-	140.00	
11.11	รางระบายน้ำสังกะสี เบอร์ 28 ขนาด 6 นิ้ว	7.50	ม.	350.00	2,625.00	25.00	187.50	2,812.50	
11.12	ท่อรับน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28 Ø 4 นิ้ว	2.50	ม.	250.00	625.00	25.00	62.50	687.50	
11.13	งานย้ายต้นไม้ ( พร้อมปลูกใหม่ )	1.00	ต้น	-	-	500.00	500.00	500.00	
11.14	งานทาสีโลหะ	27.90	ตร.ม.	58.00	1,618.20	35.00	976.50	2,594.70	
11.15	งานฉาบฉิม ขนาด 4 ม.	2.00	ตัว	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
11.16	ค่าแรงขุดเสา หรือ.เหล็กคอนกรีต	2.00	ต้น	100.00	200.00	100.00	200.00	400.00	
	รวมงานงานก่อสร้างที่รับเด็ก - โรงจอดรถ							47,735.90	
	รวมงานปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก							375,925.90	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชาติชัย บัวเพชร )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางอัญชญา พันธุ์ศิริ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวอังสุมารินทร์ ก้อนทอง )

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

( นางพรรณนิทา เกตุน้อย )